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Kompetence: Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget 
  
Beslutningstema 
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget har ønsket en orientering om temaer, der kan høre ind under Puljen til Dansk 
Kulturarv. Udvalget skal træffe beslutning om, hvilke elementer der skal arbejdes videre med. 
  
Baggrund 
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget har på mødet i april bedt om en oversigt over de temaer, som udvalget tidligere 
har drøftet som mulige emner under Puljen til Dansk Kulturarv suppleret med nye forslag. Administrationen har 
udarbejdet en oversigt, der er vedlagt som bilag.  
  
Puljen til Dansk Kulturarv  
Puljen er etableret med virkning fra og med 2013, og den udgør 2 mio. kr. årligt. Evt. mindreforbrug i et år 
videreføres til efterfølgende år. I 2015 resterer 3.038.577 kr., der kan disponeres til forskellige projekter. 
  
Puljen til Dansk Kulturarv er en anlægspulje afsat i forbindelse med budgetprocessen i 2012, og der foreligger ikke 
en fast beskrivelse af puljen. Det er derfor op til udvalget at træffe beslutning om projekter, der kan finansieres af 
midlerne inden for rammerne af anlægsmidler og kulturarv. Udvalget har ved tidligere drøftelser haft et ønske om, at 
kulturmiljøer og kulturprojekter etableres via midlerne, ligesom projektet Digitalisering af kulturarven er finansieret af 
midlerne.  
  
Anlæg contra vedligehold og pleje 
Løbende drift og vedligeholdelse varetages af Center for Kommunale Ejendomme. 
Puljen kan anvendes til særligt store opgaver eller projekter, der ikke kan udføres under den løbende drift. 
  
Bomhuset i Korsør og Revhuset på Halsskov Odde har begge netop gennemgået en gennemgribende renovering. 
Løbende vedligehold varetages og finansieres efterfølgende af Center for Kommunale Ejendomme. 
  
Pleje af fortidsminder, som fx gravhøje, varetager Entreprenørservice som en del af afdelingens faste opgaver. 
Opgaven finansieres af Center for Teknik og Miljø. 
  
Retligt grundlag 
Ingen bemærkninger. 
  
Handlemuligheder 
Udvalget kan drøfte de fremlagte temaer og beslutte, hvilke områder administrationen skal arbejde videre med. 
Udvalget kan også komme med ønsker til nye temaer. 
  
Vurdering 
Administrationen anbefaler en drøftelse af temaerne og en beslutning om, hvilke temaer som administrationen skal 
arbejde videre med. 
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Igangværende projekter under Puljen til Dansk Kulturarv: 
Der er bevilget midler til følgende igangværende projekter: 
  



  
Puljen til Dansk Kulturarv 2015 – resterende midler i puljen, der ikke er disponeret 
Pt. resterer 3.038.577 kr. i Puljen til Dansk Kulturarv, der ikke er disponeret til projekter. Beløbet indeholder 
mindreforbrug på 78.577 kr. overført til 2015. 
  
Konsekvenser for andre udvalg 
Ingen bemærkninger. 
  
Indstilling 
Centerchefen for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller, 
  
1.    at Udvalget drøfter de fremlagte temaer og beslutter, hvilke områder administrationen skal arbejde videre med. 
  
  
Bilag 

  
  
  

  
Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 4. maj 2015: 
Fraværende:  ingen 
  
Udvalget ønsker, at der arbejdes videre med Kongegaarden, Frederikshøj, vandtårnet Kindtanden samt 
statuen ved Sct. Mikkels Kirke. 
  
Udvalgsmedlemmerne kan herudover rette henvendelse til forvaltningen og derigennem komme med nye 
ønsker. 
  
Muligheden for tilskud fra fonde skal undersøges generelt. 
  
Sagen genoptages senest på septembermødet. 

Projekt Bevilling Bemærkninger 

Fæstningstårnet 1.200.000 kr. Arbejdet er påbegyndt. Trætrappe 
udvendigt samt træarbejde indvendigt 
er udført. Renovering/reparation af 
murværk afventer godkendelse og 
levering af specialfremstillede mursten 

Buffer til Fæstningsprojektet – 
Fortælling, formidling, forbedring 

70.000 kr. Projektet afventer dispensation fra 
Kulturstyrelsen før udførelse. 

Digitalisering af kulturarven 450.000 kr. Projektet er i gang og forventes 
lanceret inden sommerferien. 

Antvorskov Klosterruin, lettere 
renovering 

50.000 kr. Skilte er renoveret og flyttet. 
Borde/bænke opsættes snarest. 
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